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C O  S Ł Y C H A Ć ?

W ŚWIDNIKU

WOJEWÓDZKA INAUGURACJA
ROKU SZKOLNEGO 2023/2024 

W ZESPOLE SZKÓŁ
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 1 

Wspomnienie uroczystego rozpoczęcia
roku szkolnego autorstwa Jakuba

Żembrowskiego. 

N A S Z E  P A S J E

Każdy ma swoje hobby. Łucja
lubi żużel, Huberta pasjonuje
informatyka. A  co Ciebie
interesuje? Jeśli chcesz,
napisz o tym i prześlij tekst do
naszej redakcji. Wydrukujemy
go w następnej gazetce.

KRÓTKO I NA TEMAT

Uczymy się o
bezpieczeństwie.

EWAKUACJA

Uczymy się demokracji.

SZKOLNE WYBORY

Jesteśmy częścią szkolnej
społeczności.

ŚWIĘTOWANIE W
SZKOLE

WYWIAD Z PANIĄ MARTĄ BINIĘDĄ
Rozmowa z panią Martą Biniędą -
nauczycielką plastyki i opiekunką

Samorządu Szkolnego. 

Zapraszamy do czytania!



WOJEWÓDZKA INAUGURACJA  ROKU SZKOLNEGO 2023/2024 
W ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 1 W ŚWIDNIKU

 Autor: Jakub Żembrowski kl. 8a

     W niedalekiej przeszłości, gdyż dokładnie 04.09.2023 w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 odbyła
się wyjątkowo podniosła uroczystość. Nosiła ona nazwę ,,Wojewódzka Inauguracja Roku Szkolnego
2023/2024 w Świdniku”. Wzięli w niej udział wysocy rangą przedstawiciele polskiej polityki, a także wiele
osób ze świata edukacji i nauki na czele z szefem Ministerstwa Edukacji Narodowej  Panem prof.
Przemysławem Czarnkiem. Obecny był również  Lubelski Kurator Oświaty Pani Teresa Misiuk i Wojewoda
Lubelski Lech Sprawka. Wśród pozostałych osobistości biorących udział we wspomnianej powyżej
uroczystości wymienić należy władze wojewódzkie, powiatowe, jak również lokalne i samorządowe. 
    Dokonując opisu tej uroczystej inauguracji należy zaznaczyć, że przygotowania do niej rozpoczęły się już
w drugiej połowie wakacji. Cała kadra pedagogiczna, a także wszyscy pracownicy naszej placówki
oświatowej włożyli w jej organizację ogrom pracy i wysiłku, aby uroczystość przebiegła zgodnie z wcześniej
ustalonym planem.
   Wydarzenie rozpoczęło się dokładnie o godzinie 11.30 w kościele pw. Św. Józefa w Świdniku od uroczystej
Eucharystii, której przewodniczył JE. ks. abp. Stanisław Budzik. Po mszy św.  odbył się przemarsz pocztów
sztandarowych oraz przybyłych gości i całej społeczności szkolnej  w towarzystwie orkiestry dętej na plac
tuż przed naszą szkołą. 
   Oficjalne obchody rozpoczęły się od złożenia przez czteroosobową delegację kwiatów  pod tablicą
upamiętniającą bohatera II wojny światowej. Później przyszedł czas na pierwsze wystąpienia
okolicznościowe. Najpierw słowa powitania do wszystkich zgromadzonych skierował Dyrektor Zespołu
Szkół Ogólnokształcących Nr 1 Pan Mirosław Król. Zaraz po nim głos zabrała Lubelska Kurator Oświaty,  a
także Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Artur Soboń,  który w imieniu Prezesa Rady Ministrów
wręczył nowe czytniki oraz laptopy dla uczniów klas czwartych. W połowie uroczystości na uprzednio
przygotowanej scenie głos zabrali szef Resortu Edukacji Narodowej Przemysław Czarnek, którego
wystąpienie  nawiązywało  do kwestii sytuacji  polskiej oświaty we współczesnym świecie.  Następnym
prelegentem był poseł na Sejm Sylwester Tułajew, który odczytał list od Pani marszałek sejmu Elżbiety
Witek. Na scenie pojawił się ponownie Pan dyrektor. Jego wystąpienie dotyczyło historii naszej szkoły.           
Pomiędzy powyższymi wypowiedziami odbyła się część artystyczna przygotowana przez naszych uczniów.    
Gdy czas przeznaczony na to wydarzenie powoli dobiegał końca, głos zabrali Wojewoda Lubelski, a także
Burmistrz Miasta Świdnik, dziękując wszystkim za uczestnictwo. Ostatnie podziękowania wygłosiła Pani
Teresa Misiuk i uroczyście ogłosiła rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2023/2024. Pani kurator złożyła
również  najserdeczniejsze życzenia wszystkim uczniom i nauczycielom.
  Po wielu tygodniach ciężkiej oraz wytężonej pracy poświęconej na przygotowania można powiedzieć, że
Wojewódzka Inauguracja Roku Szkolnego 2023/2024 zapisze się na kartach historii oraz z całą pewnością
utkwi w pamięci wszystkich jej uczestników.

Wspomnienie
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Jakub Schneider: Co skłoniło Panią do bycia nauczycielką plastyki?
Marta Binięda: Od dzieciństwa marzyłam o pracy w szkole. Miałam swój dziennik, w którym wpisana
była lista uczniów, sprawdzałam obecność i oczywiście wpisywałam oceny, podobnie jak teraz, same
bardzo dobre i dobre. Już wtedy organizowałam dla koleżanek i kolegów różne zabawy i imprezy, np.
powitanie i pożegnanie lata, dyskoteki. Oprócz tego zawsze trafiałam na wspaniałych nauczycieli, więc
chciałam ich naśladować. Najbardziej lubiłam plastykę i technikę, chętnie rysowałam, malowałam i
tworzyłam różne ozdoby. Podobały mi się prace wykonywane z modeliny, masy solnej, makramy ze
sznurka, szycie, zajęcia kulinarne na technice. Podczas tych lekcji realizowałam swoje oryginalne
pomysły i jednocześnie relaksowałam się. W moim pokoju przygotowywałam dekoracje z liści, kwiatów
albo papieru. Umiejętności manualne, wrażliwość na piękno i potrzeba tworzenia czegoś z niczego
towarzyszyły mi od zawsze. Plastyka daje te i wiele innych możliwości, dlatego postanowiłam rozwijać
się w tym kierunku. Nadal lubię majsterkować, tworzyć i otaczać się estetycznymi rzeczami. Plastyka
pozwala mi na rozwijanie moich zainteresowań oraz dzielenie się umiejętnościami. Sztuka to moja
pasja, którą chciałabym ,,zarazić” wszystkich uczniów. Zawsze powtarzam im, że ,,każdy artysta był też
uczniem, a Wy możecie być artystami”. Swoimi pomysłami próbuję wprowadzać uczniów w świat sztuki,
pobudzić ich kreatywność, ekspresję twórczą, wyobraźnię, a przede wszystkim wlać w ich serca
ogromną wiarę we własne siły i możliwości.
J.S.: Jakie ma Pani zainteresowania oprócz plastyki?
M.B.: Mam cudowne dzieci i wspaniałego męża, dlatego po pracy zajmuję się oczywiście moją rodziną i
domem. Wolny czas od pracy staram się spędzać kreatywnie, bo nuda jest dla mnie męcząca. Lubię
prace w moim ogrodzie,, ponieważ kocham rośliny, więc sadzę i pielęgnuję kwiaty. Chętnie spaceruję i
jeżdżę rowerem, pływam kajakiem. Dużą przyjemność sprawiają mi wakacyjne wyjazdy. Lubię Roztocze,
Kraków, Morze Bałtyckie. Jeśli znajdę chwilę wolnego czasu, to tworzę rękodzieło.
J.S.: Co Pani lubi w pracy z dziećmi i młodzieżą?
M.B.: Praca w szkole z młodymi ludźmi jest niezmiernie ciekawa. Dzieci lubią się śmiać, podobnie jak ja.
Każdy dzień i każdy uczeń jest inny, dlatego nigdy nie ma czasu na nudę. Dzieciaki to kopalnia wiedzy o
najnowszych trendach, dlatego dzięki nim mogę być zawsze na czasie. Lubię też rozmawiać z dziećmi,
zawsze staram się je zrozumieć, a w razie potrzeby pomóc. Ogromną przyjemność czerpię z rozwijania
pasji, zainteresowań i talentów uczniów. Zachęcam do udziału w różnych konkursach plastycznych:
miejskich, powiatowych, wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych. Razem z dziećmi czerpię
radość z ich osiągnięć, a przede wszystkim kreatywności, zapału i tworzenia. Za każdym razem planując
kolejną do wykonania pracę, zastanawiam się, czy sprawi uczniom przyjemność. Najlepsze jest w mojej
pracy to, że mogę wywołać uśmiech młodego człowieka, a to za każdym razem daje mi satysfakcję.
J.S.: Co Pani lubi w zawodzie nauczyciela?
M.B.: Bardzo lubię budować relacje z uczniami, wspólne rozmowy, zabawy, możliwość ciągłego
tworzenia, organizowanie atrakcji i niespodzianek. Moja praca sprawia mi po prostu frajdę, dzięki niej
mogę się realizować i spełniać. Na zakończenie zacytują słowa, które towarzyszą mi w codziennej pracy,
są dla mnie wyjątkowe i niesamowite: ,,Dzieci rodzą się ze skrzydłami, a nauczyciele pozwalają im je
rozwijać”.
J.S.: Dziękuję za rozmowę.

Dzieci rodzą się ze skrzydłami
Autor: Jakub Schneider, 5b

Wywiad

W naszej szkole “Pani od plastyki” to prawdziwa czarodziejka. Dzięki jej pomysłom,
zaangażowaniu oraz charyzmie niejeden uczeń został artystą, którego pracę można
podziwiać na szkolnym korytarzu zmienionym w galerię sztuki. Pani Marta Binięda-

czarodziejka z naszej szkoły- opowiedziała mi o swojej pracy i pasjach. 
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Speedway, a po polsku żużel!

Autor: Łucja Doroszuk, klasa 6b

Sport żużlowy, żużel (ang. Speedway) – wyścigi motocyklowe na torach zbliżonych kształtem do elipsy, jedna z
dyscyplin sportu motorowego. Na żużlu zawodnicy ścigają się w tzw. biegach, których liczba zależy od rodzaju
zawodów. Cały mecz ligowy ma 15 biegów, 13 zasadniczych i 2 nominowane. Na starcie (pod taśmą) staje 4
zawodników, po 2 z każdej z drużyn w kaskach: Czerwonym, żółtym, niebieskim i białym. Zawodnicy wykonują
4 okrążenia, i pierwszy który zamelduje się na mecie zdobywa 3punkty, drugi- 2, trzeci- 1, a czwarty- 0.
                                                                                                                            
                                                                                                             Źródło: https://pl.wikipedia.org/wiki/Sport_żużlowy

Historia lubelskiego żużla liczy ponad 70 lat. Pierwsze zawody żużlowe odbyły się 21 września 1947 roku. Był to
turniej o puchar ,,Życia Lubelskiego”. Pierwszym zawodnikiem na lubelskiej arenie był Włodzimierz
Szwandrowski, który dwukrotnie wywalczył tytuł indywidualnego mistrza Polski. Motor wychował wielu
znakomitych zawodników. W 1976 roku zespół awansował do rozgrywek 1. ligi żużlowej (na tamte czasy była to
najwyższa liga w Polsce) i w tym samym sezonie spadł z powrotem do rozgrywek 2. ligi żużlowej. Koziołki
ponownie zagościły na 1- ligowej arenie w 1989 roku. Wyróżniającym się zawodnikiem był Marek Kępa.
Imponował on odwagą, walecznością i nieustępliwością. Skład motoru uzupełniali Jerzy Mordel i Dariusz Śledź.
Dla wzmocnienia klubu, w końcowych latach 80. powołano światowego profesora żużla, 3-krotnego mistrza
świata, Hansa Nielsena, który w 1991 doprowadził zespół z Lublina do zdobycia największego sukcesu –
srebrnego medalu DMP (Drużynowych Mistrzostw Polski). Dobra passa Motoru trwała 5 lat. W 1995 roku spadł
do niższej klasy rozgrywkowej. Po kilku chudych latach żużel ponownie pojawia się  w Lublinie.

Sprawcą ponownego pojawienia się żużla w Lublinie jest syn Marka Kępy - Jakub. Odrodzony Motor od początku
imponował na arenach sportowych. Do lubelskiej drużyny przychodzą najlepsi żużlowcy świata. Klub pozyskał  
Grigorija Łagute, Jarosława Hampela oraz Mikkela Michelsena. W 2021 roku Motor zdobywa wicemistrzostwo
DMP. W 2022 roku Motor zostaje Drużynowym Mistrzem Polski. Skład drużyny to: Mateusz Cierniak, Wiktor
Lampart, Mikkel Michelsen, Jarosław Hampel i Dominik Kubera. 
Lublin oszalał na punkcie swojej drużyny. Z braku wolnych miejsc na trybunach, kibice wynajmowali podnośniki,
by z wysokości dopingować swoją drużynę. Kibice słyną z fantastycznego, gorącego dopingu, za co otrzymali
nagrode ekstraligi. Skład ,,Koziołków” w finał ekstraligi 2023 to: Jarosław Hampel, Bartosz Zmarzlik, Dominik
Kubera, Fredrik Lindgren, Jack Holder, Mateusz Cierniak, Bartosz Bańbor, Kacper Grzelak. I w tym składzie, w
2023 roku, Motor powtórzył sukces sprzed roku, zdobywając Złoty Puchar DMP.

Uczniowskie pasje

Nazywam się Hubert Cyranowski. Jestem uczniem klasy 4c. Moje hobby to
informatyka, a w szczególności programowanie w języku python, tworzenie
prezentacji multimedialnych i klipów. Lubię robić dużo zdjęć telefonem, a później
tworzyć z nich prezentację. Ostatnia moja prezentacja dotyczyła  wizyty w
leśniczówce, w której byłem z dziadkami. 
Podstawy z programowania zdobyłem uczęszczając na zajęcia zorganizowane przez
MOK Świdnik. Bardzo lubię spędzać wolny czas przed komputerem i uczyć się
nowych rzeczy.

Informatyka - moje hobby
Autor: Hubert Cyranowski, kl.4c

źródło: Platinum
 M

otor Lublin (FB)

Źródło:Canva
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“Spider-Man: Poprzez Multiwersum” to film, na który z niecierpliwością czekało wielu
miłośników człowieka pająka. Film miał premierę w 2023 roku , a reżyserii podjęli się Joaquim
Dos Santos, Justin K . oraz Thompson Kump Powers.

Film opowiada o losach Milesa Moralesa [z ziemi 1610] i Spider- Woman, którzy z innymi
wersjami Spider-Mana muszą ocalić całe Multiwersum przed złowrogim Spotem. 
Z pewnością największą zaletą filmu jest dobór aktorów i gra. Mowa tu nie tylko o postaciach
pierwszoplanowych, bo Shamlik Moore [Miles Morales], Hailee Steinfeld [Gwen Stacy] , Oscar
Isaae [Miguel Ohara] i Jason Schwartzman [Spot] wypadli rewelacyjnie. Warto jednak zwrócić
uwagę na galerię barwnych, wyrazistych postaci, których w filmie nie brakuje . Wymienić można
Daniela Kaluuya jako Spider Pank, Amandla Stenberg, czyli Margo Kess. 

Scenografia jest dopracowana w każdym szczególe i naprawdę pozwala uwierzyć w przygodę
multiwersalną, pomimo że moim zdaniem Multiwersum jest zbyt rozbudowane. Na brawa
zasługuje przedstawienie wielu innych wersji Spider - Mana z różnych wymiarów.

Charakteryzacja stoi także na najwyższym poziomie. Przykładem jest Spot [będący definicją
strachu lub śmiechu] oraz jego przeciwieństwo - bohaterski Mais Morales. Akcja toczy się
szybko i mimo mrocznych zwrotów akcji, moim zdaniem, historia nic na tym nie traci. Efekty są
naprawdę dobre, a w połączeniu ze świetną animacją i znakomitą ścieżką dźwiękową całość
buduje naprawdę rewelacyjny film. 

Nie sądzę, aby kiedykolwiek podjęto się kolejnej części o przygodach Maisa Moralesa - jestem
przekonany, że ten film jest dziełem, które w przyszłości okaże się niedoścignionym wzorem.
Uważam, że “Spider-Man: Poprzez Multiwersum” jest pozycją obowiązkową dla każdego
miłośnika Spider -Versum. Klimat filmu, dobór aktorów, dbałość o szczegóły sprawią, że żaden
widz nie będzie zawiedziony. Jestem pewien, że również kinomani nieznający dotąd historii
Maisa Moralesa i Gwen Stacy wyjdą z kina urzeczeni . 

Różne wersje Spider Mana - bohaterowie pozytywni w świecie stworzonym przez Sony . 
Ziemia 1610 -jeden z wielu różnych światów równoległych, które żyją ze sobą w harmonii . 

Recenzja

Autor: Michał Schneider, 7b

Recenzja filmu 
“Spider-Man: Poprzez Multiwersum”  

Ślubowanie
We wtorek 17 października br. w naszej
szkole pierwszoklasiści złożyli uroczyste

ślubowanie i zostali pasowani na uczniów
Szkoły Podstawowej nr 4 im. gen.

Władysława Sikorskiego w Świdniku.
Witamy nowych uczniów w progach

naszej szkoły!

Fot. FB
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Dnia 27 września w SP4 i LO II w Świdniku
odbyła się ewakuacja próbna. Ćwiczenia
przebiegły zgodnie z planem, a nad
wszystkim czuwała straż pożarna 😉. (H.C)

Krótko i na temat

Dnia 6.10.2023 odbyły się wybory do
Samorządu Szkolnego. Było sześcioro
kandydatów. Przewodniczącym samorządu
został Antoni Marciniak z klasy 6c, zastępcą-
Julia Łaska  z klasy 6c, a skarbnikiem - Hanna
Goś z klasy 6b.

Źródło: Canva AI

Wybory przewodniczącego
Samorządu Szkolnego

W naszej szkole 13 października
obchodziliśmy Dzień Edukacji
Narodowej. Uczniowie i nauczyciele
oraz pracownicy administracji
szkolnej wspólnie  świętowali tę
okazję. 

Dzień Edukacji Narodowej

Opiekun SU
18 października uczniowie naszej
szkoły wybrali nauczyciela, który
będzie sprawował funkcję opiekuna
Samorządu Uczniowskiego. W tym
roku szkolnym opiekunem SU będzie
pani Marta Binięda. Gratulujemy!

Komentarz
Podczas próbnej ewakuacji w naszej szkole nic
specjalnego się nie działo, bo wszystko było
zaplanowane. Mimo to większość uczniów miała ciarki
na plecach. Gdy już wróciliśmy do sal lekcyjnych, to
“zszedł” z nas strach. (Bartek Wójcik, kl.7b)

Próbna ewakuacja

Muzeum w pudełku
19.10.2023r. uczniowie klasy 4b brali udział w
warsztacie poświęconym kulturze żydowskiej.
Razem z animatorką z Muzeum Historii
Polskich Żydów (Polin) zagrali w grę “Muzeum
w pudełku. Miasteczko Malki”, dzięki której
dowiedzieli się wiele na temat kultury
żydowskiej. Pudełko z grą jest do dyspozycji
uczniów naszej szkoły.  Zachęcamy do
wypożyczenia.
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Redakcja "Pauzy": Michał Schneider, Jakub Schneider,
Łucja Doroszuk, Hubert Cyranowski, Bartek Wójcik,

opiekun Koła Dziennikarskiego- Agnieszka Lubowiecka


